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ناگفته های رئیس پیشین
وجود دو حساب سپرده در شورای عالی استان ها 

یک ماه پیش بود که در پایان بیست و چهارمین اجلاس شورای عالی استان ها و 
پس از آن که مهدی چمران توانست بار دیگر به ریاست این شورا برسد، بین چند 
تن از اعضای هیئت رئیسه درگیری لفظی پیش آمد. درگیری که علت آن مسائل 
مالی عنوان شد. صحبت بر ســر چندین میلیارد تومان پول در حساب این شورا 
بود. حالا اما غلامرضا بصیری پور رئیس پیشین این شورا ناگفته هایی را به زبان 
آورده و از شفافیت عملکرد خود در دوران ریاستش بر این شورا دفاع کرده است. 

دربارهشورایعالیاستانها
پیش از ورود به دعوای مالی شورای عالی استان ها، ببینیم اساسا این شورا که به 
پارلمان شورایی کشور معروف است، چیست. شورای عالی استان ها از نمایندگان 
منتخب شوراهای استان ها که در مرحله اول با رای اکثریت مطلق و در صورت 

عدم احراز در مرحله دوم با اکثریت نسبی انتخاب می شوند، تشکیل می شود.
بررسی پیشــنهادهای واصله از سوی شوراهای اســتانها، بررسی پیشنهادها و 
ارائه آنها در قالب طرح به مجلس و دولت همچنین تهیه آیین نامه نحوه هزینه 
بودجه شــوراها و ابلاغ آنها پس از تصویب هیات وزیران به شوراها، از مهم ترین 
وظایف این پارلمان به شــمار می رود. در حقیقت طبق قانون اساســی، شورای 
عالی استانها، تنها نهادی است که می تواند مانند قوه مجریه، به مجلس شورای 
اسلامی به صورت مستقیم، لایحه قانونی بفرستد و درخواست قانونگذاری کند.
شورای مذکور با 75 عضو و با درخواست وزیر کشور در ابتدای هر دوره موظف به 
تشکیل جلســه فوق العاده است که در آن جلسه رئیس و بعد منشی ها و در پایان 
سخنگوی شورای عالی استانها به مدت یک سال انتخاب خواهند شد. ترکیب 
تعیین اعضای این شورا از اســتان های تا دو میلیون نفر جمعیت دو نماینده، از 
اســتان های دارای بیش از دو میلیون نفر جمعیت سه نماینده و از استان تهران 

چهار نماینده، تعیین می شود.

دعواازکجاشروعشد؟
اما ریاست شورای عالی استان ها را برای 12 سال پیاپی مهدی چمران برعهده 
داشت. تنها در ســال 93 بود که در انتخابات سال دوم از چهارمین دوره شورای 
عالی استان ها غلامرضا بصیری توانســت بر این ریاست طولانی مدت خاتمه 
دهد. در این انتخابات هم رقابت اصلی میان چمران و بصیری پور بود که در نهایت 
از میان 74 رأی مأخوذه غلامرضا بصیری پور رئیس شورای شهر خراسان رضوی 

با 42 رأی، رئیس شورای عالی استان ها شد.
با این حال دوری چمران از ریاست این شورا یک سال بیشتر طول نکشید و او بار 
دیگر در بهمن امسال و در جریان بیست و سومین اجلاس شورای عالی استان ها 
بار دیگر و با 42 رای به عنوان رییس شــورای عالی استانها به جای بصیری پور 
نشست. همان جلســه ای که در پایان آن بین اعضا درگیری لطفی رخ داد. این 
درگیــری در دقایق پایانی برگزاری این اجلاس و زمانی که مهدی چمران رئیس 

شورای عالی استان ها در حال تقدیر از هیات رئیسه سابق بود اتفاق افتاد.
در این راستا رئیس شورای عالی استان ها در جمع خبرنگاران گفت به زودی و پس 
از حسابرسی های دقیق در خصوص هزینه کرد یک سال گذشته شورای عالی 
استان ها اظهارنظر خواهند کرد. وی با بیان اینکه قبل از آغاز دوره جدید شورای 

عالی استان ها حدود 11 میلیارد تومان در حساب این شورا وجود داشته و در حال 
حاضر تنها حدود 4 میلیارد در حساب شورای عالی استان ها باقیمانده گفت: از 
این رقم یک میلیارد و 500 میلیون تومان نیز بدهی شورای عالی استان ها است. 
غلامرضا بصیری پور ریاست پیشین شورای عالی استان ها نیز گفت: حساب ها 
در یک سال گذشته شفاف و روشن بوده، هیچ تخلفی در این دوره رخ نداده و تمام 

هزینه ها با سند بوده است.

ناگفتههایرئیسپیشینشورا
در روزهای بعدی این جلســه نیز برخی اعضا اظهارنظرهایی درخصوص هزینه 
یکسال ریاست بصیری پور در این شورا داشتند. حالا بصیری پور ناگفته هایی از 

برخی تخلفات در این شورا را به زبان آورده است. 
غلامرضا بصیری پور باشــرح وضعیت مالی شورا از زمان تحویل ریاست شورای 
عالی استان ها تا زمان واگذاری کرسی ریاست، گفت: در پایان دی ماه سال 93 
شورای عالی را با 80 نفر پرسنل تحویل گرفتم که پرداختی آنها 181 میلیون تومان 
بود و ظرف یک ماه تعداد پرســنل را به 40 نفر کاهــش دادم. با وجود افزایش 17 
درصدی حقوق و 15 درصدی ناشــی از مزایای مدرک در پایان دیماه سال جاری 
جهت پر کردن پست ها تعداد پرسنل به 58 نفر رسید اما پرداختی آنها 164 میلیون 
تومان بود. وی افزود: با کاهش پرسنل و جلوگیری از هزینه های اضافه حدود 25 
تا 30 درصد صرفه جویی در هزینه ها را داشتیم. بصیری پور با رد برخی اظهارنظرها 

مبنی بر صرف هزینه 18 میلیاردی در دوران ریاستش بر شورای عالی استان ها 
گفت: اعلام چنین ارقامی کذب است و اگر به این جوسازی ها و تهمت ها ادامه 
دهند مدارک خود را به مراجع قانونی و رسانه ها خواهم داد؛ تمام هزینه ها دارای 
سند هستند. رئیس پیشین شورای عالی اســتان ها ادامه داد: برابر گزارش ذی 
حساب در دی ماه ســال 1393 آخرین ماه منتهی به ریاست آقای چمران چهار 
میلیارد و 400 میلیون تومان در حساب شورای عالی استان ها وجود داشت که در 
همین ماه سه میلیارد و 100 میلیون آن از حساب خارج می شود که لیست آن نیز 
وجود دارد. درحقیقت شورا با یک میلیارد و 300 میلیون تومان تحویل من داده شد. 
وی تاکید کرد: تا دی ماه ســال 93 تنها 39 درصد از بودجه شورا تخصیص داده 
شد که در دو ماه باقیمانده این رقم را به 60 درصد رساندیم که این امر با حضور در 
مجلس و کمیسیون تلفیق محقق شد. بصیری پور اضافه کرد: با همین پیگیری 
ها برای اولین بار بودجه شورا از 8 میلیارد به 9میلیارد و 600 میلیون تومان افزایش 
پیدا کرد و برای اولین بار در عمر این شورا دستور تخصیص 100 درصدی بودجه 
توسط آقای نوبخت معاون رییس جمهور صادر شد. برای سال 95 نیز بودجه 14 
میلیارد تومانی را جهت کمک به شهرســتان ها نوشتیم. وی با اشاره به وجود دو 
حساب سپرده در شورای عالی استان ها، گفت: به نظر من و اعلام سازمان بازرسی 
کل کشور وجود این حساب ها خلاف قانون است. این پول ها حق شهرستان ها بود 
که پرداخت نشده بود البته بنده در یک سال ریاستم از یکی از این حساب ها مبلغ 3 

میلیارد و 500 میلیون تومان برای کمک به شهرستان ها دادم.

دانشجویان مردم را به شرکت در انتخابات ترغیب کنند
گاهی به افرادی با دیدگاه های نزدیکتر رای دهند.مصطفی معین، در جلسه پرسش و  یک سیاســتمدار اصلاح طلب از دانشجویان خواست تا مردم را به مشارکت گســترده در انتخابات تشویق کنند و با آ
پاســخ با دانشجویان دانشگاه کردستان، با بیان این که »باید مســئولیت خود را به عنوان شهروند در مواقع حساس ایفا کنیم«، اظهار کرد: عرصه انتخابات یکی از این موقعیت های مهم و سرنوشت ساز 
اســت که حضور همگانی مردم را می طلبد. مجلس مکان حساسی است که باید برای انتخابات نمایندگان آن، با حساسیت برخورد شود.وی تاکید کرد: با توجه به این که مجلس در کشور ما از جایگاهی 

گاه به آن راه یابند.وی دفاع از حقوق مردم را از جمله مهمترین وظایف نمایندگان مجلس اعلام کرد که در دو دوره مجلس گذشته، این  خاص برخوردار است و در راس همه امور است، باید افراد شایسته و آ
مهم به درســتی تحقق نیافته است.این سیاستمدار اصلاح طلب، خاطرنشان کرد: اقتدار ایران در گرو وحدت و تفاهم ملی است و چنانچه اختلافی نیز وجود داشته باشد، باید همراه با حفظ اخلاقیات 

بیان شــود.وی تفاوت و اختلاف عقیده ها را عامل پیشرفت دانست و افزود: کشور ما دارای بالاترین تنوع فرهنگی و قومی است که خوشبختانه با این وجود از انسجام ملی خوبی برخوردار است که 
باید از آن به عنوان یک فرصت بهره گرفت.

باید به تمام فهرست رای داد
ســخنگوی ائتلاف اصولگرایان با تاکید بر 
اینکه رأی ندادن به تمام فهرســت ائتلاف 
اصولگرایان به معنای رأی دادن به فهرست 
رقیــب اســت، گفت: همــه اعضــای این 
ائتلاف در پیروی از ولایت آزموده هســتند.

حدادعــادل ادامه داد: برای تبلیغ اســلام 
باید قانونگذاری صحیح و پاکی دســت و سلامت نفس داشت؛ گاهی ما در 
مجامعی که ظاهر می شویم، در خصوص فهرست 30 نفره تهران می گویند 
چرا فلانی هست یا فلانی نیست؛ ما سعی کردیم با توجه به ملاحظات متعدد، 
یک فهرست مناسب ارائه دهیم.سخنگوی ائتلاف اصولگرایان با تأکید بر 
اینکه رأی ندادن به تمام فهرست به معنی رأی دادن به فهرست رقیب است، 
گفت: در این فهرســت، 15 نفر از ریاســت قوه تا وزیر و عضو هیأت رئیسه 

مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور دارند.

مجلس را نگیریم دولت سقوط می کند
ابراهیم اصغرزاده می گوید: برای جلوگیری 
از ســقوط دولت روحانی مجلــس آینده باید 
به ســمت یک مجلس خردگــرا و مبتنی بر 
عقلانیــت پیــش بــرود.  منظور اصغــرزاده 
از مجلــس خردگــرا و مبتنی بــر عقلانیت، 
مجلسی است که اصلاح طلبان در آن واجد 

اکثریت باشند.  وی مجلس اصولگرا را غیرخردگرا می خواند.این فعال سیاسی 
اصلاح طلب با این گفته که دولت آقای روحانی نیز بیشتر به بقا و استمرار خود 
می اندیشــد، تاکید می کند: ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون اگر در هفت 
اسفند پاسخ مناسبی از جانب ملت نگیرد دولت روحانی برای ادامه کار با مشکل 
مواجه می شود.اصغرزاده تاکید می کند: مشارکت بالا در انتخابات هفت اسفند 
برای دولت اعتدالی روحانی حیاتی تر است تا اصلاح طلبان. به عبارتی انتخابات 

آینده تاحدی موضوع مرگ و زندگی میانه روهاست.

مردم پاسخ تبلیغات مسموم را خواهند داد
معاون پارلمانی رییس جمهور تصریح کرد: 
گاهانــه خود پاســخ تبلیغات  مردم بــا رأی آ
مسموم علیه دولت را خواهند داد؛ چرا که مردم 
می توانند لیســت اصلح را از نوع تبلیغات آن 
شناسایی کنند.حجت الاسلام والمسلمین 
مجید انصاری در نشســت خبری در رابطه با 

تبلیغات و اتهامات مطرح شده علیه دولت در دوران تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری، اظهار کرد: متأسفانه علیرغم اینکه کشور ما اسلامی است و رفتار 
همه افراد و گروه های سیاسی باید سرمشق و الگویی برای دیگر کشورها باشد 
و عرصــه تبلیغات و رقابت های انتخاباتی به عرصه تدریس اخلاق سیاســی 
اسلام تبدیل شود و چهره زیبای رقابت اسلامی را به نمایش بگذاریم، برخی 
افراد و گروه ها به گونه ای در تخریب رقیب رفتار می کنند که نمونه آن را حتی 
در کشورهای عقب افتاده که اعتقادی به مبانی اسلامی ندارند کمتر می بینیم.

 ایرانیان هوشمندانه 
پای صندوق رای بروند

»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه از مشارکت 
بالای مردم و نوع انتخــاب آن در 24 خرداد 92 به 
عنوان گشایشــگر مذاکرات هسته ای یاد و توصیه 
کرد که ایرانیان در انتخابات هفتم اسفندماه جاری 
گسترده و هوشمندانه پای صندوق های رای بروند.
سکاندار دســتگاه دیپلماسی کشور، معتقد است که 
حضور گسترده و هوشــمندانه مردم، سبب افزایش 
قدرت چانــه زنی دیپلمــات های ایرانــی در مجامع 
جهانی و پشت میز مذاکرات آتی خواهد شد. او از مردم 
می خواهد از فرصت انتخابات، برای تعیین سرنوشت 
خود اســتفاده کنند، فرصتی که بسیاری ملت های 

منطقه از آن برخوردار نیستند. 
ظریف به عنوان وزیر خارجه و دیپلماتی که توانست 
مذاکرات هســته ای را مدیریت کنــد،در ارزیابیش 
از از نقــش انتخابــات در تعییــن جایــگاه جهانــی 
دیپلماســی ایران مــی گویــد: آنچه باعث شــد ما 
بتوانیم با اقتدار در مذاکرات شــرکت کنیم، حضور 
مــردم در انتخابات ســال 92 بوده اســت؛ حضور و 
مشــارکتی که هم گسترده و هم هوشــمندانه بوده 
اســت. مهم ترین پیام انتخابات ریاســت جمهوری 
گذشــته به غربی ها و قدرت هــای جهانی، این بود 
که تحریم نمی تواند مردم ایــران را از حاکمیت جدا 
کند و مــردم، با حضــور در انتخابات و بــا انداختن 
 برگــه هــای رأی در صنــدوق هــا، نظــر خــود را 

اعلام می کنند. 
این واقعیت بود که قدرت بســیاری به ما داد. در حال 
حاضر نیز حضور هوشمند مردم بزرگ ترین پشتوانه 
دیپلماســی ماســت و با حضور عظیم مــردم در پای 
صندوق های رأی اســت که قدرت چانــه زنی ما نیز 

افزایش می یابد. 
البته، باید بر این نکته تأکید کنــم که به اعتقاد من، 
مردم ما نیــازی ندارند تا از خارج به آنان گفته شــود 
که در انتخابات شــرکت کنند. مردم ما بســیار فهیم 
و بســیار هشــیار هســتند و بر همین اســاس، من 
نیز یقیــن دارم که آنان با قدرت و شــکوه بســیار در 
انتخابات حاضر خواهند شــد. این حضور در شرایط 
بســیار ملتهب منطقه مهم اســت، شــرایط منطقه 
ای آشــوب زده که اکنون جمهوری اســلامی تنها 
 کشوری است که به لطف خداوند از امنیت و آرامش 

برخوردار است. 
این امنیت و ثبات، دســتاورد کمی نیست. از این رو، 
یقین دارم که مردم با حضور گســترده و با هوشیاری 
خود در انتخابات، این امکان را به جمهوری اسلامی 
خواهند داد تا سیاست خارجی خود را بیش از پیش، 
با اقتدار و عزت و بر مبنای تعامل سازنده پیش ببرد و 

حتماً نیز همین گونه خواهد بود.
محمد جــواد ظریــف دربــاره تأثیــر انتخابــات در 
دوره پســابرجام مــی گویــد: حضور گســترده مردم 
در انتخابــات، دســت دیپلمــات هــای جمهوری 
اســلامی ایران را بســیار پر خواهد کرد تا هم پشــت 
میز مذاکرات، ســر خود را بالا بگیرند و هم با اتکا به 
مردم بتوانند در پرونده های منطقه ای و بین المللی، 
با قــدرت هــای جهانــی و کشــورهای منطقه ای، 
تعامل جدی داشته باشــند. انتخابات، به دنیا نشان 
خواهد داد که اکنون امن ترین کشــور برای سرمایه 
 گذاری، ایران اســت، کشــوری که از ثبات سیاسی 

برخوردار است. 
با مشــارکت مردم در صحنه انتخابــات، زمینه برای 
ثبات فراهم شــده و مبانی ثبات سیاســی داخلی نیز 
تقویت می شود. همه اینها نشان دهنده کلیدی بودن 
حضور گسترده مردم در انتخابات است، بویژه برای 

سیاست خارجی.

عصرایراننوشت:»تردید«هاخیانتمیکنند
  چگونه می توان پذیرفت که حامیان گفتمان توسعه و مردم سالاری تردید داشته باشند حال آن که علاقه مندان گفتمان دیگر با یقین کامل 

و بی هیچ تردیدی پای صندوق حاضر می شوند؟

رویداد24نوشت:فرارنامزداصولگراازپاسخگوییبهیکادعایواهی
برائت خیلی مهم است و زمانی که ما محکم وارد میدان شویم و مواضع محکم داشته باشیم در واقع دشمن را ناامید کردیم. این چه عوام 

فریبی است؟ چه معنایی دارد؟ دشمن بیاید از یک لیست حمایت کند و بعد بگوییم طوری نیست، اشکال ندارد.

روزنونوشت:اختیاراتخبرگانبهروایتهاشمی
ویژگی نخبه گرایانه این مجلس و عدم حضور مستقیم آن در سپهر اجرایی و قانونگذاری کشورمعمولا سبب حاشیه نشینی رسانه ای این 

نهاد وعدم توجه افکار عمومی و رسانه ها به پوشش اخبار انتخاباتی آن می شده است.

دانانوشت:سایهسنگینمناقشاتسیاسیبرلیستخالیازاقتصادداناصلاحطلبان
جریان اصلاح طلبی نه در گذشته و نه در حال و نه در آینده توان رجوع به مسائل اقتصادی که امروز جزء الویت های اساسی کشور است را 

ندارد و به محض رسیدن به صحنه اجرا، خط تصمیم گیری را به سمت مسائل و مناقشات تحزبی و سیاسی پیش می برد.

الفنوشت:لیستهاشمی؛لیستیکهدیگروجودخارجیندارد
به نظر می رسد آن لیست، نه با دعوت از افراد که با برداشت خودسرانه اسامی از این سو و آن سو شکل گرفته و اصلاح طلبان بجای ارائه ی 

لیست، درصد پنهان کردن ضعف های خود پشت اسامی مطرح هستند.

عکس روزسایت نگار

مراسم استقبال رسمی 
از الهام علی  اف رئیس 
جمهور آذربایجان صبح 
امروز سه شنبه با حضور 
حجت الاسلام حسن 
روحانی رئیس جمهور در 
مجموعه سعدآباد تهران 
برگزار شد.

خبرنامه


